東京都ソフトボール協会 加盟支部・団体連絡責任者 指導者資格取得者 各 位 東京都大学ソフトボール連盟 加盟大学 連絡責任者 指導者資格取得者 各 位

> 東京都ソフトボール協会 指 導 者 委 員 会 委員長 佐藤 理恵 (公 印 省 略)

伝達講習会・義務研修会の開催中止及び指導者資格更新手続き 並びに2021年度コーチ1養成講習会開催のお知らせ

コロナ禍に加えて寒さが厳しい時候となりましたが、各支部・団体・大学に おかれましては益々ご清栄のことと存じます。

昨年は、コロナ禍にも関わらず当委員会に対しまして格別のご高配を賜わり、 御礼申しあげます。本年も当委員会へのご支援をよろしくお願いいたします。

さて、本年1月7日、新型コロナウイルス感染症の拡大を緊急事態宣言が発せられ、不要不急の外出を抑制することによる拡大防止対策が進められています。東京都ソフトボール協会(以下「都ソ協」)におきましても昨年の7月6日に「新型コロナウイルスへの対応」を発し、コロナ対策を継続しているところでございます。このような状況から標記の伝達講習会及び義務研修会開催を中止とさせていただくこととなりました。

つきましては、伝達講習会・義務研修会の係る事務につきまして次のとおり とさせていただきたくお願い申し上げます。

なお、コーチ1養成講習会につきましては現段階では開催を予定しておりま すが、開催環境を見極めての対応となります。

記

- 1 伝達講習会に係る事務について
- (1) 都ソ協への指導者登録

① 登録者名簿の提出

- ・各支部・団体におかれましては同封の2020年度都ソ協指導者登録者 名簿に追加、削除、住所・連絡先の変更を行い、2021年度都ソ協指 導者登録者名簿案を作成して3月14日(日)までに、このお知らせを 送付した封筒裏面の差出人宛にお送りください。
- ・各大学におかれましては同封の2020年度都ソ協指導者登録者名簿に追加、削除、住所・連絡先の変更を行い、大学連連絡責任者に名簿案を送付し、その後、大学連連絡責任者は各大学の名簿案から大学連としての2021年度都ソ協指導者登録者名簿案を作成してください。作成した名簿案は3月14日(日)までに、このお知らせを送付した封筒裏面の差出人宛にお送りください。
- ・名簿案を電子ファイルで作成し、送る予定の支部・団体・大学連につきましては送付先を別途連絡しますので、支部・団体名、大学連名を明示して「電子ファイルによる名簿案送 付希望」と記載したメールを(4)のメールアドレスにお送りください。

② 登録料(500円/人)の納入

- ・①の名簿案から登録料納入対象者を確定し、3月末までに2021年度 都ソ協指導者登録者名簿と登録料納付依頼書を送付いたします。
- ・各支部、団体、大学連の連絡責任者におかれましては登録料納付依頼書 の金額を指導者委員会の口座へ振り込むようお願いいたします。
- ・振込手数料は委員会で負担いたしますので、振込手数料を差し引いた 金額を振り込んでください。
 - *振込は各支部名、団体名でお願いします。大学連については大学連連絡責任者が各大学から登録料を集め、大学連として一括で振り込むようお願いします。
 - ○○支部 東京太郎 大学連 東京次子
 - ◎振込先銀行 三菱UFJ銀行所沢支店 普通預金 口座番号0453064 東京都ソフトボール協会指導者委員会 会計 宮林 啓之※ミヤバヤシ ヒロユキ
 - ·振込期限 2021年4月30日 (金)。
 - ・領収書は原則として発行いたしませんが、事務処理上、領収書が必要

な支部・団体・大学、個人の方につきましては指導者委員会名の領収書を発行いたしますので(4)のメールアドレスを使用してお申し出ください。

(2) 義務研修会の中止とそれに伴う義務研修未受講者の資格更新に係る事 務ついて

日本スポーツ協会(JSPO)ホームページに掲載された「新型コロナ 感染拡大に伴う2021年10月1日付更新登録に関する取り扱いにつ いて(2021/1/7時点)」によれば、

- ・資格有効期限が2021年9月30日の方については、更新研修の受講状況に関わらず、2021年10月1日付の登録手続きの対象とする旨の案内がされています。
- ・資格有効期限が2021年3月31日の方についても同様に、202 1年4月1日付の登録手続きの対象となる旨の案内がされています。. JSPO からの資格更新手続き案内に従って対応してください。
- (3) コーチ1養成講習会開催について

2021年度開催の準備を進めていきますが、新型コロナ感染症の収束等が見込まれないときは中止となりますので、ご承知おきくだいますようお願いいたします。

(4) 問い合わせ先

指導者委員会メール*shidosya@tokyo-softball.jp でお願いします

以上



この QR コードをスマートフォンのカメラで撮影すると 東京都ソフトボール協会 HP の URL に接続できます。